CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado David Soares - União Brasil/SP

REQUERIMENTO

(Deputado David Soares - União Brasil/SP)

Requer  que  aditamento  de
convidados  da  audiência
pública.

Senhor Presidente da Comissão de Ciência, Tecnologia e Inovação,

Requeiro a Vossa Excelência,  com base no art.  256,  §1º  do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  a troca de convidado para à audiência pública
solicitada pelo Requerimento nº 10 de 2025 de autoria do Deputado Eros Biondini
(PL/MG)  que  visa  debater  sobre  o  Projeto  de  Lei  469  de  2024.

● Substituição da Associação Latino-Americana de Internet (ALAI) pelo
representante  da  Aliança  pela  Internet  Aberta  (AIA):  Alessandro
Molon  (diretor-executivo)  e  em  caso  de  impossibilidade,  outro
representante da AIA.

David Soares

DEPUTADO FEDERAL (União Brasil/SP)

Anexo IV – Gabinete 235  – Tels: (61) 3215.5235 -  CEP 70.160-900

Brasília – DF – e-mail: dep.davidsoares@camara.leg.br

*C
D2

58
98

88
47

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. David Soares
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258988847000

RE
Q

 n
.1

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

5
12

:5
4:

20
.6

87
 -

CC
TI